



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO

1 de 1
FINIQUITO DE OBRA



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

CONTRATISTA: KAOSSEL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V. DIRECCION: AV. GUADALUPE VICTORIA #3290 FRACC. LOMA LINDA R.F.C. KCO080718CZA	HOJA: DEPENDENCIA: GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA	Fecha: 29-ago-22
--	--	------------------

FINIQUITO DE OBRA

PGO: 22205	No DE OBRA: 220631	
PLANTEL:	PRIMARIA CLUB DE LEONES NUM. 1 LIC. BENITO JUAREZ	LOCALIDAD: CULIACAN
DESCRIPCION:	REHABILITACION DE MODULO "A" CON IMPERMEABILIZANTE Y PINTURA EN PRIMARIA CLUB DE LEONES NUM. 1 LIC. BENITO JUAREZ, UBICADA EN CULIACAN, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.	MUNICIPIO: CULIACAN
PERIODO DE CONTRATO:	01-11-22	CONTRATO: ISIFE-R-FAMP-ADE-EPR-137-2022
	29-ago-22	FECHA DE CONTRATO: 04-11-22

IMPORTE DE OBRA:	\$ 454,938.23	CONVENIO ADICIONAL:	
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$ 169,228.38	PERIODO CONVENIO ADICION	DEL:
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$ 454,938.23	TOTAL CONTRATO MÁS	AL:
		CONVENIO:	

CLAVE	CONCEPTO	U	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL.	PU	MONTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		

REHABILITACION DE MODULO "A" CON IMPERMEABILIZANTE Y PINTURA													
85750	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA, RETIRAR DESPERDICIO DEL PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.	M2	426.12	\$38.85	\$16,564.78	426.12	\$16,564.78	28.86	\$1,121.21	0.00	\$0.00	454.98	\$17,675.97
83089	ENTORTADO EN AZOTEA PARA TRABAJO IMPERMEABILIZANTE, TRABAJO TERMINADO	M2	426.12	\$337.01	\$143,606.70	426.12	\$143,606.70	28.86	\$9,726.11	0.00	\$0.00	454.98	\$153,332.81
85114	CHAFALN CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCION 1:5 DE 10 X 10 CMS. TRABAJO TERMINADO	ML	9.80	\$280.50	\$2,748.90	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
84131	REPARACION DE DESCONCHAMIENTO DE ELEMENTOS DE CONCRETO ESTRUCTURALES A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA EN OCUREDADES HASTA DE 25 MM. INCLUYE PREPARACION DE LA SUPERFICIE, RETIRO DEL MATERIAL DE DESCONCHE TRABAJO TERMINADO	M2	5.00	\$332.54	\$1,662.70	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
85755	SUMINISTRO Y APLICACION DE PRIMARIO ASFALTICO CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 4MM	M2	426.12	\$270.91	\$115,440.17	426.12	\$115,440.17	28.86	\$7,918.46	0.00	\$0.00	454.98	\$123,258.63
86361	ACABO DE PASTA TEXTURIZADA EN MUROS	M2	47.87	\$276.17	\$13,343.81	47.87	\$13,343.81	3.73	\$1,037.57	0.00	\$0.00	51.70	\$14,381.39
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REABEAR, PLASTE NECESARIO Y ZOGLLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M2	426.12	\$26.70	\$11,377.74	426.12	\$11,377.74	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	426.12	\$11,377.74
85082	REHABILITACION DE INSTALACION ELECTRICA INCLUYE: RETIRO DE CABLEADO EXISTENTE Y REPOSICION DEL MISMO INCLUYE: ROSETA Y FOCO	SAL	24.00	\$798.92	\$19,174.08	16.00	\$12,782.72	\$0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	16.00	\$12,782.72
51042	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SPOT REFLECTORES DE 75 WATTS. INCLUYE BOTE, SOQUET Y ARILLO	PZA	8.00	\$771.05	\$6,168.40	0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00
EXTRA 1	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION DE LUMINARIA DE SOBREPONER 2X32, INCLUYE: MATERIAL, FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	16.00	\$2,986.42	\$47,782.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	16.00	\$47,782.72	16.00	\$47,782.72

	\$392,188.13	\$324,702.08	\$19,703.35	\$47,782.72	\$392,188.16
IVA 16%	\$392,188.13	\$324,702.08	\$19,703.35	\$47,782.72	\$392,188.16
TOTAL:	\$62,750.10	\$51,952.33	\$3,152.54	\$7,645.24	\$62,750.11
	\$454,938.23	\$376,654.41	\$22,855.89	\$55,427.86	\$454,938.27

ARTURO HERNANDEZ MARTINEZ
KAOSSEL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.
Contratista

ING. JUAN IGNACIO GARCIAZAZUETA
Supervisor